
/ u,rrcHrulcrÁ uNMERzITAv LlBERcl" \&/ Ek*ncr*!a§..á ťxb*?t* W

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Klára Šafářová, Bc.

Název diplomové práce: Vstup Turecka do Evropské unie: kontroverznítéma politiky rozšiřování

Evropské unie

CÍl práce: Zhodnotit vYvoj a problémy přístupových jednání mezi Tureckem a EU s zřetelem na

ekonomické a zahraničněpolitické vyzw.

Jméno vedoucího diplomové práce: prof. Ing. Jiří Fárek, CSc.

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cí!ů,
vyuŽití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).
Otázky k obhajobě dipIomové práce:

1. Jaké jsou přednosti a zranitelná místa turecké ekonomiky.
2. Zásadní předpoklady pokroku v přístupových jednáních.

Práci doporučuji - nedeperuěr+jix k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře /

Datum: 31.5. 2OL2

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
splněnícíle práce x
volba metod a ieiich aolikace při zpracování tématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitích pramenů x
schopnost diplomanta zpracovat získané oodkladv x
přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu práce:
Formálníúprava oráce ítext. tabulkv, orafu) x
stylistická úroveň práce x
práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

te!_: +42a 485 352 388i jmeoo.prijneni@tu!.czi WW.eí.tu!.cz ) lČ: 467 47 885l DlČ: cZ 467 47 88s



TECHN lcKÁ UN MEM|TA V Ll BERCI
Ekonomická fakulta &

Záměr práce spočíval jednak v rekapitulaci základních parametrů přístuporných jednání

mezi Tureckem a Evropskou unií a jednak v analýze vwoje i současného stavu turecké

ekonomiky ve srovnání s ekonomikami stávajících členů Evropské unie. Vedle

geopolitických aspektů

a vlivu i rryznamu Turecka byla pozornost věnována hospodářským vyzvám i zranitelnosti

ekonomiky, ať jižjde např. o inflační procesy, struKuru dovozu kapitálu a vnější deflcity.

Poměrně zasvěceně byly analyzovány předpoklady, hlavní otázky i sporné body pokroku

v další etapě přístupových jednáníTurecka a Evropské unie.

V práci jsou formulovány zajímavé hodnotící soudy k perspektivě reforem, které by

Turecku měly přispět k hospodářskému rozvoji i ke kvalitníinstitucionální struktuře.

Autorka prokázala, že dokáže vhodně uplatnit poznatky získané studiem ekonomie i

podnikové ekonomiky a cíl byl podle mého soudu velmi dobře splněn.

]l:ť55"19 i"-'j:r:,'|1ll!11y91*11ť1,]_tl,L']bj::,lrTT,:t"':!l:.]u":lěž:ká,,1u1:]o::-::,|.:*:,: __ 
-*r'á W

tel.:+42o485352388 jmena.prijneni@tuLczlw4Lef,tu!,czitČ:467478s5 Dlč:CZ467478ss lal W|


